C.MM.
Proc. ne /206) o!

Fls. /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 13) 12021

Ementa: Informações sobre continuidade na
obra de desassoreamento do lago existente
no Condomínio Terras do Caribe.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando obras de desassoreamento na lagoa existente na área do
Condomínio Terras do Caribe.

“Considerando reclamação de munícipes dizendo que as obras estão
paralisadas.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Por quais razões as obras de desassoreamento do lago existente no

Condomínio Terra dos Caribe foi suspensa?

Qual o cronograma da Municipalidade para a retomada das obras?

Quais serviços foram executados até este momento, e quais ainda serão
executados?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de

moradores da região que solicitam informações, bem como o retorno da obra o mais

breve possível, considerando a gravidade do problema, com fins de evitar sérios danos ambientais irreversíveis.

Valinhos, aos 30 de abril 2021.

edilVereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 15> fz!

C.MV.
Proc. ne/2067 BH
Fis. Ã

esp.R

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br